
新市医発第２１６号 

平成２６年１１月２７日 

 

会 員 各 位 

新潟市医師会長    

藤 田 一 隆  

 

「骨粗鬆症診療連携ポスター」の送付について 

 

 

 日頃より本会活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

昨年度より、新潟市医師会骨粗鬆症連携委員会を発足し、骨粗鬆症における

検査と治療において医療連携を円滑に図ることを一つの目的とし、事業を進め

ております。 

 

昨年 10 月には、骨密度検査受入医療機関の募集をさせていただきましたが、

多くの会員の先生方より御返事をいただき、ありがとうございました。受入医

療機関一覧については、新潟市医師会ホームページ「会員のみなさまへ」より

ご覧いただけます。 

 

 さて、この度「骨粗鬆症診療連携ポスター」を作成いたしました。これは骨

密度検査・骨粗鬆症治療について、患者様に向け院内に掲示していただくこと

を前提に作成したものです。連携先施設名をご記入の上、よろしければご活用

ください。 

 尚、電子データ（Power Point）でのご提供をご希望の先生におかれましては、

下記までご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

○同封書類 

 ・骨粗鬆症診療連携ポスター（医療機関名枠あり） 

・ 〃  （医療機関名枠なし） 

※どちらでもご自由にご利用ください。 

問い合わせ 

新潟市医師会事務局 井浦 

新潟市中央区紫竹山 3-3-11 

Tel 025-240-4131 Fax 025-240-6760 

メールアドレス iura-niigatashi@med.email.ne.jp 


